Российская Федерация
Самарская область
муниципальный район
Кинельский
Администрация
сельского поселения Чубовка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 90
от 14 сентября 2015 г.

 О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 05.11.2014 № 229«Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение № 8-01/105 от 26.06.2015 г. Главного правового управления Администрации Губернатора Самарской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 229 от 05.11.2014 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка на 2015-2017 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:
1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка на 2015-2017 годы»;
1.2. в пункте 1 Постановления исключить слово «целевую»;
1.3. в пункте 3 Постановления исключить слово «целевой».
2. Внести в приложение к Постановлению (далее-Программа) следующие изменения:
2.1. в названии Программы исключить слово «целевая»;
2.2. в столбце 2 строки 1 раздела 1 Программы исключить слово «целевая»;
2.3. строку 2 раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:
	ДАТА ПРИНЯТИЯ И НАИМЕНОВАНИЕ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ ПРОГРАММЫ
	Постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 05.11.2014 года № 229

2.4. строку 7 раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:
	Основные задачи Программы
	Создание системы профилактических мер, направленных на формирование у участников дорожного движения законопослушного поведения;
совершенствование системы мер по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;
совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении.

2.5. строку 8 раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации Программы
	2015 -2017 годы

2.6. в абзаце 4 раздела 2 Программы после слов «-формирование основ и приоритетных направлений профилактики» следует читать «дорожно-транспортное происшествие (далее- ДТП)»»
2.7. раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Основной целью Программы является повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Чубовка, сокращение количества дорожно- транспортных происшествий, для этого необходимо решение следующих задач:
- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов;
- предотвращение дорожно-транспортного травматизма;
- организация массового обучения населения Правилам дорожного движения, повышение культуры безопасного поведения на дорогах;
- создание действенной системы пропагандистского воздействия на население с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения;
-повышение уровня профилактики дорожно- транспортного травматизма;
- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
Этапы реализации Программы 2015-2017 годы.
Целевые показатели (индикаторы) Программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации Программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Мероприятия, направленные на обеспечение безопасности дорожного движения:

	1.1
	установка знаков
	шт.
	27
	10
	10

	1.2
	установка светофоров
	шт.
	4
	-
	-

	1.3
	ремонт и установка искусственных неровностей
	шт.
	2
	2
	-

	1.4
	устройство пешеходных ограждений
	м.
	30
	30
	-

	1.5
	Установка фонарей уличного освещения
	Шт.
	-
	20
	20

2.8. раздел 5 Программы исключить;
2.9. абзац 2 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
«- муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком программы с исполнителями программных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2.10. абзац 4 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
 «Отчеты о ходе работы по реализации Программы по результатам за год и весь период действия Программы готовит специалист администрации сельского поселения Чубовка с периодичностью, по форме и в сроки, установленные в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения № 52 от 8 июня 2015 г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Чубовка» и направляет Главе администрации сельского поселения Чубовка.»
2.11. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	Объем средств, тыс. руб.
	Исполнители

	2015
	2016
	2017

	Приобретение и установка светофоров Т-7
	115

	Администрация сельского поселения Чубовка

	Устройство пешеходных ограждений
	28

	Администрация сельского поселения Чубовка

	1.
	Приобретение и установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	175
	40
	40
	Администрация сельского поселения Чубовка

	2.
	Установка и обозначение «лежачих полицейских»
	35
	25
	-
	Администрация сельского поселения Чубовка

	5.
	Выполнение работ по устройству уличного освещение.
	-
	100
	100
	Администрация сельского поселения Чубовка

	6.
	Пропаганда научно-методических материалов, использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения.
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация сельского поселения Чубовка

	Итого
	354
	166
	141

3. Опубликовать настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                 В.А. Старостин